
23BILP 1/2022

Załącznik nr 2 do
procedury zgłaszania przypadków nieprawidłowości

oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń

Nr Data wpływu 
zgłoszenia

Dane osoby  
dokonującej 
zgłoszenia /

anonim
Przedmiot naruszenia

Data  
potwierdzenia 

przyjęcia  
zgłoszenia

Data  
przekazania 
informacji 
zwrotnej

Działania następcze
Data  

zakończenia 
sprawy

ZARZĄDZENIE nr 79
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 30 grudnia 2021 r.

w sprawie zasad powiększania zasobów leśnych 
w wyniku nabywania lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia 

przez jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ES.2280.284.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 (Dz.U. z 2021 r., poz.1275 ze zm.), w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
– w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych, o których mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy o lasach3–

– zarządza się, co następuje:

§ 1
1.	 Określa się zasady powiększania zasobów leśnych w wyniku 

nabywania lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia przez 
jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe w trybie art. 37 ustawy o lasach.

2.	 Zasady, o których mowa w ust. 1, mają na celu powiększanie 
zasobów leśnych Skarbu Państwa, w wyniku nabywania lasów  
i gruntów przeznaczonych do zalesienia przez jednostki organi-
zacyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
zgodnie z art. 8 pkt 2 i 4 oraz art. 14 ust. 1 ustawy o lasach.

3.	 Przedmiotem zasad, o których mowa w ust. 1, jest:
1)	określenie zadań jednostek organizacyjnych PGL LP  

w ramach powiększania zasobów leśnych w wyniku naby-
wania lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia;

2)	określenie sposobu raportowania przez jednostki organiza-
cyjne PGL LP o powiększaniu zasobów leśnych w wyniku 
nabywania lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia;

§ 2
1.	 Nadleśniczy zobowiązany jest do stałego podejmowania działań 

celem nabywania lasów lub gruntów przeznaczonych do zale-
sienia, na podstawie art. 37 ustawy o lasach.

2.	 Nabywanie gruntów, w tym przeznaczonych do zalesienia 
odbywa się stosownie do przepisów ustawy o lasach, w szcze-
gólności art. 37 ust. 1 ustawy o lasach.

3.	 W wykonaniu obowiązku, o którym mowa w ust. 1, Nadleśniczy 
jest zobowiązany w szczególności do:
1)	umieszczania informacji o chęci zakupu lasów lub gruntów 

przeznaczonych do zalesienia na stronie internetowej nadleś- 
nictwa;

2)	umieszczania informacji o chęci zakupu lasów lub gruntów 
przeznaczonych do zalesienia na profilach nadleśnictwa  
w mediach społecznościowych;

3)	umieszczania informacji o chęci zakupu lasów lub gruntów 
przeznaczonych do zalesienia w prasie o zasięgu lokalnym;

4)	umieszczania informacji o chęci zakupu lasów lub gruntów 
przeznaczonych do zalesienia na lokalnych portalach inter-
netowych w obszarze zasięgu terytorialnego nadleśnictwa;

5)	umieszczania informacji o chęci zakupu lasów lub gruntów 
przeznaczonych do zalesienia na tablicach informacyjnych 
nadleśnictwa;

6)	umieszczania informacji o chęci zakupu lasów lub gruntów 
przeznaczonych do zalesienia na tablicach informacyjnych  
w jednostkach samorządu terytorialnego;

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym, zaś pkt 3 stanowi, że Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.



24 BILP 1/2022

7)	bieżącego monitorowania ofert sprzedaży lasów lub gruntów 
przeznaczonych do zalesienia w zasięgu terytorialnym 
właściwego nadleśnictwa, pojawiających się w prasie  
o zasięgu lokalnym oraz lokalnych portalach internetowych;

8)	podejmowania rozmów bezpośrednio z właścicielami lasów 
lub gruntów przeznaczonych do zalesienia zainteresowa-
nymi ich sprzedażą.

§ 3
1.	 Nadleśniczy corocznie, w terminie do 1 lutego, przedkłada 

właściwemu dyrektorowi regionalnej dyrekcji Lasów Państwo-
wych raport nt. powiększania zasobów leśnych w wyniku naby-
wania lasów lub gruntów przeznaczonych do zalesienia  
na podstawie art. 37 ustawy o lasach w nadleśnictwie, zwany 
dalej „Raportem z nabywania gruntów w trybie art. 37 ustawy  
o lasach”. 

2.	 Raport jw. obejmuje w szczególności:
1)	 informację dotyczącą gruntów, o których mowa w § 1ust. 1, 

nabytych w poprzedzającym roku kalendarzowym;
2)	 informację dotyczącą dokonanych zalesień na gruntach,  

o których mowa w pkt. 1;
3)	 informację o działaniach, o których mowa w § 2 ust. 4, podję-

tych w poprzedzającym roku kalendarzowym. 
3.	 Dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych corocznie  

w terminie do 1 marca przedkłada Dyrektorowi Generalnemu 
Lasów Państwowych informację o powiększaniu zasobów 
leśnych w wyniku nabywania lasów lub gruntów przeznaczonych 
do zalesienia na podstawie art. 37 ustawy o lasach przez nadzo-
rowane nadleśnictwa w poprzedzającym roku kalendarzowym. 

§ 4
1.	 Środki finansowe na nabywanie gruntów, o których mowa  

w § 2 ust. 1 pochodzą ze środków własnych nadleśnictw,  
z uwzględnieniem Zarządzenia nr 70 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania przy przekazywaniu 
pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Lasów Państwowych 
mienia, znajdującego się w zarządzie PGL LP  
(zn. spr. ZI.234.19.2019), a w przypadku braku możliwości finan-
sowania ze środków własnych, finansowanie odbywa się  
ze środków związanych z funduszem leśnym, stosownie  
do art. 58 ust. 2 pkt 5b ustawy o lasach.

2.	 Nadleśniczy może wnioskować do Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych o sfinansowanie nabycia gruntów,  
o których mowa w § 2 ust. 1 w przypadku, gdy wykaże brak 
możliwości finansowania nabycia ze środków własnych nadleś- 
nictwa z uwzględnieniem § 4 ust. 1.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 150
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany składu Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie

GD.7161.7.2.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1275), w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  – w wyko-
naniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, okre-
ślonego m.in. przepisem art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach,  
§ 8 ust. 1 i 2  Zarządzenia nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 18 września 2002 r. w sprawie zasad funkcjo-
nowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, powołanego 
Zarządzeniem nr 26 Naczelnego Dyrektora Lasów Państwowych  
z 15 grudnia 1986 r. (znak: P-3-0102-16/86) w sprawie utworzenia 
Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, § 1 Zarządzenia nr 20 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 29 marca 2016 r. 
w sprawie zasad funkcjonowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołu-
chowie oraz Leśnego Banku Genów Kostrzyca – postanawiam,  
co następuje:

§ 1
W związku ze złożeniem rezygnacji z udziału w pracach Rady 

Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, zwanej dalej 
„Radą”, powołanej decyzją nr 31 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie powołania Rady 
Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, znak 
ZE.7161.4.1.2019, na okres kadencji 2019 – 2022, zmienionej 
decyzją nr 111 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

1 października 2021 r. znak 7161.7.2.2021 odwołuję Pana  
prof. dr hab. Władysława Chałupkę ze składu Rady.

§ 2
Aktualny skład osobowy Rady, z uwzględnieniem zmian wpro-

wadzonych niniejszą decyzją, jest następujący:
1.	 Bartosz Michał Bazela – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Toruniu,
2.	 Dr Michał Ciepłucha – Dyrektor Centrum Informacyjnego 

Lasów Państwowych,
3.	 Prof. UPP dr hab. Władysław Danielewicz – Katedra Botaniki 

Leśnej, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu,
4.	 Aleksandra Durkowska – zastępca Prezesa Zarządu Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu,

5.	 Prof. dr hab. Roman Gornowicz – Katedra Techniki Leśnej, 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu,

6.	 Prof. dr hab. Jacek Hilszczański – Dyrektor Instytutu Badaw-
czego Leśnictwa,

7.	 Dr inż. Andrzej Konieczny – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Poznaniu,

8.	 Tomasz Olszewski – p. o. Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych we Wrocławiu,

9.	 Prof. dr. hab. Piotr Paschalis-Jakubowicz – Katedra Użytko-
wania Lasu, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie,


